
 

 

 

 

 

 

 

Protokoll 

Vest-Finnmark Regionråds møte 7. og 8. april 2010 

 
Møtet fant sted på Rica Hotel, Alta. 
  
Til stede: 
Fra Vest-Finnmark regionråd: 
Alta:  ordfører Geir Ove Bakken 

Alta:   rådmann Bjørn Atle Hansen 
Alta:   politiker Bjørn Odden 
Kvalsund: ordfører Tor Arvid Myrseth   
Måsøy: ordfører John Aase  
Måsøy: rådmann Aina Borch 
Nordkapp: ordfører Kristina Hansen 
Nordkapp: Konst. rådmann Gunnar Frank Holst 
Hammerfest: ordfører Alf E Jakobsen 
Hammerfest: politiker Marianne Næss Sivertsen 
Hammerfest: rådmann Leif Vidar Olsen – permitert fra kl. 14.00 
Loppa:  ordfører Jan-Eirik Jensen 
Loppa:  Konst. rådmann Monika Olsen  
Hasvik: ordfører Eva D. Husby  
 
Leder av Næringsnettverket Stig Hansen, Nordkapp 
Daglig leder: Arvid Mathisen  
 
Dessuten møtte: 

Til sak 01/10 – Rektor Ketil Hanssen, Høgskolen i Finnmark 

 

Til sak 03/10 – IT-leder Bård Dyrseth, Hammerfest og IT-leder Aleksander Øines, Alta 

kommune. 

 

 
Følgende hadde meldt forfall: 

Hasvik: rådmann Erik Arnesen 

 

Møtet ble ledet av leder Alf E. Jakobsen. 

 

Ingen hadde merknader til innkallingen. 

 

Følgende sakliste var satt opp og ble godkjent: 

 

 



 

 

 

 

 

Sak 01/10 – Høgskolen i Finnmark – Partnerskapsavtale 

 

Sak 02/10 – ”Flytt hit” – prosjektorientering 

 

Sak 03/10 – IKT – samarbeid 

 

Sak 04/10 – Strategisk plattform 2010 – gjennomgang av tiltakene 

 

Sak 05/10 – Nasjonalt kompetansesenter for vindkraft 

 

Sak 06/10 – Felles plankontor – ny behandling 

 

Sak 07/10 – Nasjonalt meldingsløft – FUNNKe Finnmark – Forprosjekt 

 

Sak 08/10 – Kystnetteverket – medlemskap 

 

Sak 09/10 - Strømpriser 

 

 

 

 

Sak  01/10  Høgskolen i Finnmark - Partnerskapsavtale 
 

Rektor Ketil Hansen, Høgskolen i Finnmark, innledet og var utfordret på følgende: 

Hvilke strategier og konkrete planer har Høgskolen i Finnmark for å innfri sitt mandat  

om å være en utviklingsaktør som effektivt kan bistå kommunene i Vest-Finnmark i sitt 

arbeid for å utvikle levedyktige lokalsamfunn i hele regionen? 

 

Vedtak: 
Vest-Finnmark Regionråd vedtar å inngå en partnerskapsavtale med Høgskolen i Finnmark 

slik som foreslått i saksfremlegget. 

         Enst. 

 

Partnerskapsavtalen blir etter dette å lyde slik: 

 

PARTNERSKAPSAVTALE MELLOM VEST-FINNMARK REGIONRÅD OG 

HØGSKOLEN I FINNMARK 

 

Avtalepartnere 

Avtalen gjelder mellom Vest-Finnmark Regionråd og Høgskolen i Finnmark 

Vest-Finnmark regionråd består av Loppa kommune, Hasvik kommune, Kvalsund kommune, 

Måsøy kommune, Nordkapp kommune, Hammerfest kommune og Alta kommune. 

 

Varighet 
Avtalen trer i kraft 08.03.2010 og varer til 31.12.2012 

 

 



 

 

 

 

Formålet med avtalen 

Formålet med avtalen er å utvikle Vest-Finnmark til en sterk bo-, arbeids- og serviceregion 

(BAS-region); Et dynamisk Vest-Finnmark. 

 

Bakgrunn for samarbeidet 

Bakgrunn for avtalen ligger i betydningen av å finne fram til og ta tak i viktige 

utviklingsområder slik at Vest-Finnmark framstår offensivt, resurssterkt og attraktivt med 

store muligheter.  

Avtalen bygger på arbeidet som er utført i utviklingsprosjektet Et dynamisk Vest-Finnmark, 

med Strategisk plattform og Finnmark som lærende region som to særlig førende 

plandokumenter for henholdsvis Vest-Finnmark Regionråd og Høgskolen i Finnmark. 

Plandokumenter som vil være viktig å binde sammen. 

 

Samarbeidsområder 

Samarbeidet i denne avtalen skal knyttes til et eller flere av følgende områder 

Næringsutvikling, innovasjon og entreprenørskap, kunnskapsutvikling, kompetanse, 

forskning, reiseliv, kultur, fiskeri og undervisning. 

Samarbeidet skal ha fokus på de regionale funksjonene innenfor ovennevnte områder, og sett i 

sammenheng med overordnet mål om å utvikle Vest-Finnmark til en sterk BAS-region. 

 

Forpliktelser 

Det skal i relasjon til samarbeidsområdene årlig utformes og gjennomføres konkrete tiltak, og 

partene er enige om at de har et felles ansvar for å initiere og implementere dem.  

Vest-Finnmark regionråd kan bidra med 

 Å sikre politisk forankring i de tilhørende kommuner 

 Arbeide for finansiering av aktuelle tiltak 

 Sekretariatsresurser til drift av avtalen 

 Forslag til tiltak som ønskes gjennomført 

 

 

Høgskolen i Finnmark kan bidra med  

 Utvikle og gjennomføre undervisningstiltak på høgere nivå 

 Systematisere og utvikle ny kunnskap om regional utvikling i perifere regioner. 

 Fag og prosesskompetanse i utvikling av tiltak i regi av avtalen 

Gjennomføring og organisering 

 Alle tiltak i regi av avtalen skal utformes i et samarbeid mellom avtalens parter og 

ledes av et partnerstyre 

 I møter som behandler saker som faller innenfor avtalens formål kan dekan ved 

Avdeling for sosial og næringsfag stille med tale- og forslagsrett. 

 Høgskolen i Finnmark vil der det er naturlig være gjennomføringsorgan for de enkelte 

tiltak. 

 Implementering av prosjekter koordineres av leder for partnerstyret, eller den han 

bemyndiger til dette. Leder av partnerstyret møter i Næringsnettverkets møter for å 

bidra i prosesser og med faglige innspill. 



 

 

 Administrative kontaktpersoner for generell oppfølging av avtalen i Vest-Finnmark 

Regionråd er dets sekretariatslederen 

Oppfølging av avtalen 

Avtalen følges opp gjennom programledelsen i Et dynamisk Vest-Finnmark, med årlige 

evalueringer som innarbeides i årsrapport for dette utviklingsprogrammet.  

 

Profilering 

Avtalen, og tiltak som gjennomføres i regi av avtalen, skal markedsføres som et 

samarbeidsprodukt mellom avtalepartnerne. Begge parter forplikter seg til å benytte 

hverandres logo ved merking av informasjonsmateriell, skilting etc. tilknyttet prosjekt og 

tiltak som gjennomføres i kraft av denne avtalen. Ved inngåelse av avtalen, og ved oppstart av 

større prosjekt og tiltak, skal det inviteres til felles pressekonferanse og utsendelse av felles 

pressemelding. 

 

Generelle avtalevilkår og oppsigelse 

Denne partnerskapsavtalen kan sies opp av hver av avtalepartnerne med ½ års varsel. 

Avtalen er undertegnet i 2 eksemplarer, hvorav avtalepartnerne beholder hver sitt. 
 

Alta, 08. April  2010 

                                                                                     
Ketil Hansen       Alf E. Jakobsen 

rektor         regionrådsleder 

Høgskolen i Finnmark      Vest-Finnmark  Regionråd  

 

 

 

Sak 02/10  ”Flytt hit” – prosjektorientering 
 

Tiltaksplanen 2009 inneholdt tiltaket ”Flytt hit”. Prosjektet er igangsatt og prosjektledelsen er 

satt ut til Nordkapp Næringshage. 

Daglig leder Stig Hansen, Nordkapp Næringshage orienterte om framdriften i prosjektet. 

 

Vedtak: 
Tatt til orientering 

      Enstemmig. 

      

 

 

 

Sak 03/10   IKT - samarbeid 

 
I møte 30. september og 1. oktober 2009 i sak 26/09; Samarbeid om IT-tjenester mellom 

kommunene, vedtok VFR å nedsette en arbeidsgruppe for å utrede IKT-samarbeid mellom 

kommunene i regionen. 

Arbeidsgruppa består av IT-lederne i Hammerfest og Alta, rådmannen i Måsøy og daglig 

leder i VFR. 



 

 

 

 

 

Saken ble fremmet for å få avklart en videre framdrift i utredningen. Heri få en avklaring mht 

deltakelse og forankring fra den enkelte kommune.  

 

Vedtak 
1. VFR slutter seg til arbeidsgruppens konklusjoner der en anbefaler at det 

etableres et regionalt IKT-samarbeid som åpner for å utvikle tjenestesamarbeid 

på ulike områder til beste for innbyggerne i hele regionen. VFR ber derfor 

medlemskommunene orientere sine respektive kommunestyrer innen 23. Juni 

2010 mht de ulike sider ved kommunens deltakelse i et framtidig IKT- 

samarbeid. 

2. Da det i dag er store forskjeller innen bruk av informasjonsteknologien i og 

mellom kommunene i regionen, må prosjektet deles inn i 2 delprosjekter:  

-   I løpet av 2010 skal IKT samarbeidet sikre at deltakerkommunene får   

tilgang på stabile, sikre og kostnadseffektive IKT løsninger i sin daglige drift. 

-   I del 2 av prosjektet, må rådmenn og ordførere tilføres kompetanse, slik at  

IKT kan brukes som ett felles strategisk virkemiddel for organisasjonsutvikling 

og økt innbyggerdialog via elektroniske medier, i samsvar med regjeringens 

målsetning om digitalt førstevalg. 

3. VFR etablerer et forprosjekt i henhold til beskrivelse vedlagt til saksfremlegget 

samt vedlagte kopi av søknad til fylkesmannen. 

4. Forprosjektet som er kostnadsberegnet til kr. 1.500.000 søkes finansiert med 

skjønnsmidler fra fylkesmannen og bruk av egne ressurser i 

medlemskommunene. 

 
Enstemmig vedtatt. 

 
 

Sak 04/10    Strategisk plattform 2010 – gjennomgang av tiltakene 

 
Daglig leder gikk gjennom Strategisk plattform 2010 – tiltakene – i forhold til framdrift og 

finansiering.  

 

Vedtak: 
Tas til orientering. 

 

 

 

Sak 05/10   Nasjonalt kompetansesenter for vindkraft 

   
Ordføreren i Måsøy har bedt om at saken behandles og følges opp i VFR. 

 

Vedtak: 
 

Med de store vindressursene og muligheten for utbygging av vindkraft i fylket, vil det være 

både riktig og ikke minst viktig å sørge for å bygge opp kompetanse på dette området. VFR 



 

 

viser i den sammenheng til fylkesutvalgets vedtak om å lage en plan for hvordan man kan 

utnytte vindressursene i Finnmark og ber fylkeskommune å drøfte disse forhold i sitt 

planverk. Skal Finnmark bli stor og kanskje ledende på vindkraft, er det viktig at man allerede 

nå ser hvordan kompetansetilbudene kan bygges opp. 

Vindparken i Havøysund har i de 7 år anlegget har vært i drift blitt en erfaringsbase med drift 

under arktiske forhold og eierne signaliserer at denne erfaringen og plassering av anlegget kan 

være gunstig for forskning og utvikling av typer vindmøller som passer under ulike 

værforhold generelt, og Finnmark spesielt. Dette kan være et gunstig utgangspunkt for 

oppbygging av et nasjonalt kompetansesenter i Havøysund. 

 

Vest- Finnmark Regionråd støtter derfor Måsøy kommunes initiativ for å få et nasjonalt 

kompetansesenter for vindkraft lokalisert til Havøysund.  

 

       Enst. 

 

 

 

 

Sak 06/10    Felles plankontor  - ny behandling   
 

Regionrådet ba i siste møte kommunene gjøre en prinsipiell behandling av saken så snart som 

mulig slik at styret kunne ta saken opp til ny behandling i april-møtet for å oppsummere.  

 

Vedtak: 
1. Regionrådet tar til etterretning at kommunene er avventende til et samarbeid om felles 

plankontor mens andre ikke vil inn i et slikt samarbeid.  

2. Regionrådet ser med tilfredshet at bla Alta kommune kan påta seg oppgaver mot 

økonomisk tilfredsstillende avtaler.   

 

Enstemmig 

 

 

 

Sak 07/10  Nasjonalt meldingsløft- FUNNKe Finnmark - 
Forprosjekt  

  
Daglig leder la fram forprosjektbeskrivelse for FUNNKe-Finnmark fram for behandling 

regionrådet. 

 

Vedtak: 
1. VFR er positiv til at en nå kartlegger mulighetene for å bruke IKT i helse- og pleie- og 

omsorgstjenestene i kommunene. Noe som er i tråd med Nasjonalt meldingsløft fra 

Helsedirektoratet. 

2. VFR ber fylkesmannen bidra med midler til gjennomføringen av forprosjektet 

3. VFR inviterer alle kommuner i Finnmark til å være med i kartleggingsarbeidet. 

 

Enstemmig  

 

 



 

 

 

 

 

 

Sak 08/10   Kystnettverket - medlemskap    
 

Spørsmålet om deltakelse/medlemskap i Kystnettverket tas opp på ny med oppfordring om 

deltakelse. 

 

Vedtak: 
VFR oppfordrer kommunene til å melde seg inn i NFKK. 

 

Enstemmig 

 

 

 

Sak 09/10 -   Strømpriser 

      
Ordfører Kvalsund kommune hadde bedt regionrådet drøfte de høye strømprisene. 

 

Det var enighet om å sette denne saken på dagsorden til neste møte hvor følgende punkter 

vektlegges: 

 Risikoen for strømsstans med dagens linjer. En risiko som vil forsterkes ved dårlig for 

ikke å si ekstrem værforhold, jr. Narve.  

 Strømbehovet til Melkøya og Goliat 

 Fokuser på nødvendig forsering av bygging av den nye 420 kv – linjen. 

 

 

Vedtak 
Saken ble drøftet og føres som egen sak til neste møte. 

 

        Enstemmig 

 

 

 

 

Alta/Havøysund, 8. April 2010 

 

 

 

 

Arvid Mathisen 

Daglig leder/referent 


